54  diário oficial Nº 36.195 Sexta-feira, 11 DE ABRIL DE 2025

II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 332/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
07/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 034/2025-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 27/01/2025;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 034/2025-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 27/01/2025 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 333/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
07/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 02/2025-AAI/INSTAU-
RAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 03/01/2025;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 02/2025-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 03/01/2025 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 334/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
07/04/2025
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 092/2024-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 07/02/2024, publicada no DOE nº 35.713 de 15/02/2024,
instaurada para apurar a responsabilidade funcional da Autoridade Policial
ou respectivo agente que, em tese, deixou de cumprir diligências relativas
ao Processo 0020836-53.2016.8.14.0006, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probatórios da prática de trans-
gressão disciplinar por parte do servidor sindicado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 092/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 07/02/2024, publicada no DOE nº 35.713 de
15/02/2024, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Complementar
nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
THIAGO CHARÃO MARTINS
Coordenador da Capital e Região Metropolitana, em exercício
PORTARIA Nº 335/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 75/2023-AAI/GAB/CORREGEPOL
de 18/01/2023, publicada no DOE nº 35.271 de 30/01/2023, instaurada
para apurar a conduta do servidor R.C.M., mat. nº 5967086, o qual teria,
em tese, agido de forma arbitrária contra a senhora K.F.M., fato ocorrido
no dia 25/12/2022, nesta Capital e gerou o BOP nº 00346/2022.100538-2
na DECRIF/PC-PA, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probatórios suficientes para
comprovar a versão acusatória;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 75/2023-AAI/
GAB/CORREGEPOL de 18/01/2023, publicada no DOE nº 35.271 de
30/01/2023, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Complementar
nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
THIAGO CHARÃO MARTINS
Coordenador da Capital e Região Metropolitana, em exercício
PORTARIA Nº 336/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 1084/2023-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 22/09/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1084/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 22/09/2023 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 337/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 390/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 15/06/2024;

RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 390/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 15/06/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 338/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 1242/2023-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 08/11/2023;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 1242/2023-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 08/11/2023 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 339/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 403/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 403/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 340/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 410/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 410/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 341/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 409/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 409/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 24/06/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 342/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 490/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 19/07/2024;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 490/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 19/07/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA para que adote as ne-
cessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
ROGÉRIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 343/2025-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de
08/04/2025
CONSIDERANDO: a impossibilidade do(a) Delegado(a) IVONE FERNANDES
SHERRING em prosseguir na presidência da AAI nº 413/2024-AAI/INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 25/06/2024;
RESOLVE:
I-DETERMINAR A REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 413/2024-AAI/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA, de 25/06/2024 o(a) Delegado(a) RENATO
LOPES TARALLO para dar prosseguimento na apuração, com observância
do prazo legal;